



OBECNÍ ÚŘAD OSTŘEDEK

Ostředek 60, 257 24 Chocerady
ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

V Ostředku dne 19.7.2017
Č.j.: 484/2017/FV
Vyřizuje: Ing. Veronika Floriánová, tel.: 733719391

REMA AOS, a.s.
Antala Staška 510/38
140 00 Praha 4

Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Vážení,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 28. 6. 2017 Vám sdělujeme následující:

1. Možnosti výběru společnosti při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů bychom se nebránili.
2. Až doposud byla v České republice udělena autorizace jediné autorizované obalové společnosti („AOS“), a to EKO-KOM, a.s. Vzhledem k tomu tato AOS na základě smlouvy s obcí podporuje sběr a využití veškerého tříděného odpadu (jeho obalové složky), který v obci vzniká. Tomu odpovídá i uzavřená smlouva mezi AOS a obcí. Pokud by došlo ke vstupu další společnosti poskytující tyto služby na trh, mohla by se tato služba stát předmětem dalšího jednání.

Dále k části Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím uvádíme následující:

1. Obec není povinna na základě smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s. či jiný subjekt o žádném z kroků uvedených v bodech a., b., c..
2. Neexistuje žádné smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoliv okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující kroky uvedené v bodech a., b., c..

S přátelským pozdravem

OBECNÍ ÚŘAD OSTŘEDEK
Ostředek 60
257 24 Chocerady

Ing. Veronika Floriánová